1

协秘函〔2020〕34 号

关于举办全国教育后勤系统通讯员培训班的通知

各省、自治区、直辖市教育（高校、学校）后勤协会（研究会），

协会各分支机构，各有关单位：

为提升全国教育后勤系统及社团组织宣传队伍的综合能力

和专业水准，更好宣传党和国家方针政策，讲好后勤故事、传递

后勤声音、描绘后勤蓝图，也为了提高应对校园突发事件的危机

处置与舆情管控技能，经研究，决定举办“全国教育后勤系统通

讯员培训班”。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办：中国教育后勤协会

承办：中国教育后勤协会专家委员会

《教育后勤参考》编辑部

协办：苏大教服集团

二、时间地点

培训时间：2020年12月1日-12月 4日（12月1日全天报到）

培训地点：江苏省苏州市（详细报到地点及交通路线，将根

据报名回执另行通知）。

三、培训对象

1．各级各类学校后勤部门领导、办公室主任、宣传干事、网

2

站等媒体负责人、理论研究骨干等；

2.中国教育后勤协会及全国教育后勤战线各类媒体的通讯员。

四、培训形式

本次培训采取“线下+线上”两种方式同步进行：

1.线下学习，包括课堂教学、现场教学、案例教学、情景模

拟等；

2.线上学习，即课堂教学直播。

五、培训内容

（一）课堂教学：聘请国内知名专家对学员进行面授，现场

进行交流研讨。课程内容包括：

1.新形势下如何做好教育后勤信息宣传与理论研究工作；

2.校园突发事件的危机处置与媒体舆情应对；

3.手机摄影中的后勤新闻故事；

4.消息、报告等文体的结构与写作技巧；

5.通讯员综合能力素养提升。

（二）现场参观：赴高校后勤文化建设示范单位、苏州文化

特色学校参观学习。

（三）现场比赛：根据培训和参观内容，进行摄影、短新闻、

视频等技能竞赛。

六、颁发证书

培训结束，颁发中国教育后勤协会《教育后勤参考》（中国

教育后勤协会网站）通讯员聘书及本次培训班结业证书。

七、培训费用

1.本次培训自愿参加，培训费通过银行汇款方式缴纳，汇款

时在备注中务必注明“通讯员培训”字样；汇款截止日期为 11月

25 日。培训费发票由中国教育后勤协会开具增值税普通电子发票，

并在培训结束前发送至报名回执（见附件）中预留的电子邮箱。

4

附件:

全国教育后勤系统通讯员培训班报名回执

报名省市：                                                                                         填报日期:2020年   月   日

姓 名 工作单位、职务 手 机 单位电话 邮 箱 通讯地址

备注

（单间/标

间）

发票抬头

税    号

填报联系人：                                                       手 机：